

## ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

**до проєкту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до Порядку призначення і виплати одноразової грошової допомоги у разі загибелі (смерті), інвалідності або часткової втрати працездатності без встановлення інвалідності військовослужбовців, військовозобов'язаних та резервістів, які призвані на навчальні (або перевірочні) та спеціальні збори чи для проходження служби у військовому резерві»**

Зміст положення (норми) чинного законодавства	Зміст відповідного положення (норми) проєкту акта	Пояснення змін
<b>Порядок призначення і виплати одноразової грошової допомоги у разі загибелі (смерті), інвалідності або часткової втрати працездатності без встановлення інвалідності військовослужбовців, військовозобов'язаних та резервістів, які призвані на навчальні (або перевірочні) та спеціальні збори чи для проходження служби у військовому резерві, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 25 грудня 2013 р. № 975</b>		
<p>10. Члени сім'ї, батьки та утриманці загиблого (померлого), яким призначається та виплачується одноразова грошова допомога, подають за місцем проходження служби (зборів) військовослужбовця, військовозобов'язаного та резервіста або уповноваженим структурним підрозділом державних органів, на які покладаються функції щодо підготовки необхідних для призначення пенсії документів (далі - уповноважений орган), такі документи:</p> <p>заяву кожного повнолітнього члена сім'ї, батьків та утриманців загиблого (померлого), які мають право на отримання допомоги, а у разі наявності неповнолітніх дітей - іншого з батьків або опікунів чи піклувальників дітей про виплату одноразової грошової допомоги;</p>	<p>заяву кожного повнолітнього члена сім'ї, батьків та утриманців загиблого (померлого), які мають право на отримання допомоги, а у разі наявності <b>малолітніх та/або</b> неповнолітніх дітей - іншого з батьків або опікунів чи піклувальників дітей про виплату одноразової грошової допомоги;</p>	<p>З метою приведення положень Порядку у відповідність із статтею 31 Цивільного кодексу України та статтею 6 Сімейного кодексу України.</p>



ДОКУМЕНТ СЕД МІНЦИФРА АСКОД

Підписувач Федоров Михайло Альбертович  
Сертифікат 5FBB77F7B650371D0400000021280000A95D0000  
Дійсний з 06.08.2020 11:51:59 по 06.08.2022 11:51:59



1/04-1-5103 від 08.10.2020

<p>витяг з наказу про виключення загиблого (померлого) військовослужбовця, військовозобов'язаного та резервіста із списків особового складу військової частини (підрозділу, органу);</p> <p>витяг з особової справи про склад сім'ї військовослужбовця, військовозобов'язаного та резервіста, призваного на навчальні (або перевірочні) та спеціальні збори чи для проходження служби у військовому резерві.</p> <p>До заяви додаються копії:</p> <p>документа, що свідчить про причини та обставини загибелі (смерті) військовослужбовця, військовозобов'язаного та резервіста, зокрема про те, що вона не пов'язана з вчиненням ним кримінального чи адміністративного правопорушення або не є наслідком вчинення ним дій у стані алкогольного, наркотичного, токсичного сп'яніння, або навмисного спричинення собі тілесного ушкодження чи самогубства;</p> <p>свідоцтва про смерть військовослужбовця, військовозобов'язаного та резервіста;</p> <p>свідоцтва про народження військовослужбовця, військовозобов'язаного та резервіста - для виплати одноразової грошової допомоги батькам загиблого (померлого);</p> <p>свідоцтва про шлюб - для виплати грошової допомоги дружині (чоловікові);</p> <p><del>довідки органу реєстрації або відповідного житлово-експлуатаційного підприємства, організації чи органу місцевого самоврядування про склад сім'ї військовослужбовця, військовозобов'язаного та резервіста;</del></p>	<p><b>довідки про реєстрацію місця проживання, крім випадку, коли відомості про реєстрацію місця проживання наявні та актуальні у паспорті громадянина України;</b></p> <p><b>документів (відповідних сторінок за наявності), що посвідчують особу (паспорт громадянина України, тимчасове посвідчення</b></p>	<p>Керуючись частиною шостою статті 9 Закону України "Про адміністративні послуги" пропонується виключити з Порядку норму щодо подання заявником довідки про склад сім'ї та реєстрацію місця проживання (перебування) оскільки законом не передбачено форму зазначеної довідки, а також певного органу, підприємства, установи, організації до повноважень яких належить її видача.</p> <p>У зв'язку із запровадженням паспортів громадянина України у формі пластикових</p>
---	--	--

<p><del>сторінок паспортів повнолітніх членів сім'ї з даними про прізвище, ім'я та по батькові і місце реєстрації;</del></p> <p>свідоцтва про народження дитини - для виплати одноразової грошової допомоги дитині;</p> <p>документа, що засвідчує реєстрацію фізичної особи у Державному реєстрі фізичних осіб - платників податків, виданого органом доходів і зборів (для фізичної особи, яка через свої релігійні переконання відмовляється від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків, офіційно повідомила про це відповідний орган доходів і зборів та має відмітку в паспорті громадянина України, - копію сторінки паспорта з такою відміткою);</p> <p>рішення районної, районної у м. Києві та Севастополі держадміністрації, виконавчого органу міської, районної у місті, сільської, селищної ради або суду про встановлення над дитиною-сиротою, дитиною, позбавленою батьківського піклування, опіки, піклування (у разі здійснення опіки або піклування над дітьми військовослужбовця, військовозобов'язаного та резервіста);</p> <p>рішення суду або нотаріально посвідченого правочину, що підтверджуватиме факт перебування заявника на утриманні загиблого (померлого) (надають особи, які не були членами сім'ї загиблого (померлого), але перебували на його утриманні).</p> <p><i>Норма відсутня</i></p>	<p><b>громадянина України, посвідка на постійне проживання, посвідка на тимчасове проживання, посвідчення біженця, посвідчення особи, яка потребує додаткового захисту) членів сім'ї з даними про прізвище, ім'я та по батькові (за наявності) особи, і про реєстрацію місця проживання (за наявності);</b></p> <p><b>постанови відповідної військово-лікарської комісії щодо встановлення причинного зв'язку</b></p>	<p>карток згідно із статтею 15 Закону України "Про Єдиний державний демографічний реєстр та документи, що підтверджують громадянство України, посвідчують особу чи її спеціальний статус", а також, оскільки постановою Кабінету Міністрів України від 22 серпня 2018 р. № 646 встановлено, що дія постанови Кабінету Міністрів України від 25 грудня 2013 р. № 975 поширюється також на іноземців та осіб без громадянства, які на законних підставах проходять військову службу в Збройних Силах за контрактом, конкретизовано документи, що посвідчують особу.</p> <p>Пропонується запровадити подання документу щодо встановлення причинного зв'язку смерті, оскільки</p>
---	---	---

<p><i>Норма відсутня</i></p>	<p>смерті (контузії, травми або каліцтва), захворювання.</p> <p>У разі наявності рішення суду, яке набрало законної сили, з питань призначення та виплати одноразової грошової допомоги члени сім'ї, батьки та утриманці загиблого (померлого), яким призначається та виплачується допомога, подають уповноваженому органу документи, копії документів, зазначені у абзацах другому – шістнадцятому цього пункту, та копію відповідного рішення суду.</p>	<p>зазначене впливає на розмір грошової допомоги.</p> <p>Зміна вноситься з метою забезпечення виконання судових рішень щодо призначення та виплати одноразової грошової допомоги (пропозиції Міноборони).</p>
<p>11. Військовослужбовець, військово-зобов'язаний та резервіст, якому виплачується одноразова грошова допомога у разі настання інвалідності чи втрати працездатності без встановлення йому інвалідності, подає уповноваженому органу такі документи:</p> <p>заяву про виплату одноразової грошової допомоги у зв'язку з встановленням інвалідності чи часткової втрати працездатності без встановлення інвалідності;</p> <p>завірену копію довідки до акта огляду медико-соціальною експертною комісією про встановлення групи інвалідності або відсотка втрати працездатності із зазначенням причинного зв'язку інвалідності чи втрати працездатності.</p> <p>До заяви додаються копії:</p> <p>постанови відповідної військово-лікарської комісії щодо встановлення причинного зв'язку поранення (контузії, травми або каліцтва), захворювання;</p> <p>документа, що свідчить про причини та обставини поранення (контузії, травми або каліцтва), зокрема про те, що воно не пов'язане із</p>		

<p>вчиненням особою кримінального чи адміністративного правопорушення або не є наслідком вчинення нею дій у стані алкогольного, наркотичного чи токсичного сп'яніння, або навмисного спричинення собі тілесного ушкодження;</p> <p><del>сторінок паспорта з даними про прізвище, ім'я та по батькові і місце реєстрації;</del></p> <p>документа, що засвідчує реєстрацію фізичної особи у Державному реєстрі фізичних осіб - платників податків, виданого органом доходів і зборів (для фізичної особи, яка через свої релігійні переконання відмовляється від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків, офіційно повідомила про це відповідний орган доходів і зборів та має відмітку в паспорті громадянина України, - копію сторінки паспорта з такою відміткою).</p> <p><i>Норма відсутня</i></p>	<p>документа (відповідних сторінок за наявності), що посвідчує особу (паспорт громадянина України, тимчасове посвідчення громадянина України, посвідка на постійне проживання, посвідка на тимчасове проживання, посвідчення біженця, посвідчення особи, яка потребує додаткового захисту), з даними про прізвище, ім'я та по батькові (за наявності) особи і про реєстрацію місця проживання (за наявності);</p> <p>У разі наявності рішення суду, яке набрало законної сили, з питань призначення та виплати одноразової грошової допомоги, військовослужбовець, військовозобов'язаний та резервіст, або особа, звільнена з військової служби, якому (якій) виплачується одноразова грошова допомога у разі настання інвалідності чи часткової втрати працездатності без встановлення інвалідності, подає уповноваженому органу документи, копії</p>	<p>У зв'язку із запровадженням паспортів громадянина України у формі пластикових карток згідно із статтею 15 Закону України "Про Єдиний державний демографічний реєстр та документи, що підтверджують громадянство України, посвідчують особу чи її спеціальний статус", а також, оскільки постановою Кабінету Міністрів України від 22 серпня 2018 р. № 646 встановлено, що дія постанови Кабінету Міністрів України від 25 грудня 2013 р. № 975 поширюється також на іноземців та осіб без громадянства, які на законних підставах проходять військову службу в Збройних Силах за контрактом, конкретизовано документи, що посвідчують особу.</p> <p>Зміна вноситься з метою забезпечення виконання судових рішень щодо призначення та виплати одноразової грошової допомоги (пропозиції Міноборони).</p>
---	--	---

	документів, зазначені у абзацах другому – восьмому цього пункту, та копію відповідного рішення суду.	
--	--	--

**Віце-прем'єр-міністр України –  
Міністр цифрової трансформації України**

\_\_\_\_\_ 2020 р.

**Михайло ФЕДОРОВ**